
                                                          
 
 

 

% 

 
 

Determinazione Dirigenziale del direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

 
N. _________________ 

 
DEL ____________________ 

 

Oggetto: Rettifica parziale alla determinazione n° 214 del 10.02.2021 avente ad oggetto: “Liquidazione fatture 

per lavori urgenti di manutenzione - Ditte varie – Spesa complessiva Euro 2.206,15 IVA inclusa. Codici 

CIG vari”. 

PDTD/2021/1143 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI ☐     NO ☒ 

Il Direttore della S.C. Gestione immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

 

Richiamato il D. Lgs 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Richiamata 

 

la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020 “Riforma del Sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge Regionale n. 

10 del 2006, della legge Regionale n. 23 del 2014 e della legge Regionale n. 17 del 2016 e 

di ulteriori norme di settore”; 

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

Visti il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le disposizioni che continuano 

ad applicarsi, ai sensi degli artt. 216 e 217 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

la L.R. Sardegna n. 8 del 13 marzo 2018, recante “Nuove norme in materia di contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Vista la deliberazione n. 1811 del 07.08.2019, con la quale vengono attribuiti a questa Struttura 

autonomi poteri di spesa entro il limite di € 40.000,00; 

la deliberazione n. 659 del 10.06.2021, con la quale è stata disposta la revisione del 

Progetto di Bilancio preventivo economico annuale e triennale 2021/2023, approvato con la 

deliberazione n. 1510 del 17.11.2020 e concernente l’attribuzione dei budget alle singole 

strutture; 

Richiamata la linea Guida n. 4, recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi 

di operatori economici” – delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornata con 

delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

Vista la determina n° 214 del 10 febbraio 2021 con la quale, tra l’altro, è stata autorizzata la 

luisanna.perra
Font monospazio
1108

luisanna.perra
Font monospazio
01.07.2021

luisanna.perra
Font monospazio
01.07.2021



                                                          
 

segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

liquidazione della fattura n° 2_21 del 13 gennaio 2021 di Sirio Medical Srl per l’importo di € 

1.000,40; 

Considerato che la suddetta fattura veniva emessa dalla Ditta Sirio Medical Srl discostandosi dalla  

normativa per l’emissione, la trasmissione e la gestione degli ordini di acquisto di beni e 

servizi mediante il Nodo di Smistamento degli Ordini (NSO), impedendone così la 

liquidazione; 

Preso Atto che la Ditta Sirio Medical Srl procedeva allo storno della suddetta fattura e alla emissione 

della fattura corretta N° 55_21 del 14 maggio 2021 per il medesimo importo; 

Considerato che, inoltre, per mero errore materiale, la fattura errata n° 2_21 del 13 gennaio 2021 

veniva imputata al conto n° A507020102 (Manutenzioni e riparazioni attrezzature sanitarie 

e scientifiche a richiesta) in luogo del conto A507010104 (Manutenzioni e riparazioni 

impianti e macchinari a richiesta); 

Ritenuto pertanto di dover rettificare la determinazione sopracitata dando atto che la fattura della 

Ditta Sirio Medical Srl da liquidare è la N° 55_21 del 14 maggio 2021 e non la fattura n° 

2_21 del 13 gennaio 2021 e che il conto relativo alla stessa è il A507010104 (Manutenzioni 

e riparazioni impianti e macchinari a richiesta) fermo restando tutto il resto; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 di dover rettificare parzialmente la determinazione n° 214 del 10 febbraio 2021 dando atto che la 

fattura della Ditta Sirio Medical Srl da liquidare è la N° 55_21 del 14 maggio 2021 di pari importo e che 

il conto relativo alla stessa è il A507010104 (Manutenzioni e riparazioni impianti e macchinari a 

richiesta) fermo restando tutto il resto; 

 

Il Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

Ing. Gianluca Borelli 

 
 
 
 
 
Estensore: Dott.ssa Emanuela Lampis 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1108

luisanna.perra
Font monospazio
01.07.2021


		2021-06-29T13:36:20+0200
	LAMPIS EMANUELA


		2021-06-30T13:43:04+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2021-07-01T08:08:18+0200
	PERRA LUISANNA




